
1 
Web-site: http://www.itiscannizzarocollefero.gov.it  - e-mail:rmtf15000d@istruzione.it    

 
 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca -Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  
"Stanislao Cannizzaro" 

Via Consolare Latina, 263 - 00034 COLLEFERRO (RM) 
 tel. 06/121128245  

E-mail: rmtf15000d@istruzione.it;  PEC: rmtf15000d@pec.istruzione.it;  URL:www.itiscannizzarocolleferro.it  
Distretto n. 38 -  C.M. RMTF15000D - Codice Fiscale 87004480585 

 
All’Albo on Line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
 
 
OGGETTO: Determina di indizione procedura  di Selezione Pubblica per l’affidamento di un incarico di prestazione 
d’opera in qualità di insegnante madrelingua  per il progetto CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE dell’Istituto Tecnico 
“S.CANNIZZARO” di Colleferro per l'anno 2023 -2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il D.I: 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 il Decreto 
Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le  Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA il progetto CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE inserito nel POFT 2022-2025; 

RILEVATA l’esigenza di assicurare la presenza di un insegnante madrelingua  per il suddetto progetto;  

RILEVATO che sono stati attivati N° 1 corso per la preparazione alla certificazione CAMBRIDGE  B2 level in cui è 
previsto l’impiego di un insegnante madrelingua per un numero di ore pari a 20 (venti) 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura.  

Ist.Tec.Ind.Stat. " CANNIZZARO " - C.F. 87004480585 C.M. RMTF15000D - A7A41E5 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002106/U del 08/03/2024 11:57



2 
Web-site: http://www.itiscannizzarocollefero.gov.it  - e-mail:rmtf15000d@istruzione.it    

 

DETERMINA 

1. di procedere all’avvio delle procedure di  selezione Pubblica per l’affidamento di un incarico di prestazione 
d’opera in  qualità di INSEGNANTE MADRELINGUA per il progetto CERTIFICAZIONI LINGUITICHE  dell’Istituto Tecnico 
“S.CANNIZZARO” di Colleferro per l'anno 2023-2024; la selezione riguarderà sia personale interno, cui verrà data la 
precedenza, sia personale consulente esterno. 

2. di approvare l’allegata lettera di invito; 
 

3. che  l’impegno di spesa presunto omnicomprensivo è pari a euro 1022,00 (milleventidue/00) omnicomprensive , a 
fronte di 20 ore di incarico  complessive da effettuarsi entro il 30/06/2024   secondo un calendario che verrà 
concordato con l’istituzione scolastica  e sarà  addebitato sull’ apposito capitolo del Programma Annuale 2024 
progetto CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE.  
 
4.  che il finanziamento del progetto è relativo alle quote di adesione delle famiglie (contributi dalle famiglie 
vincolati) di cui si è già acquisito l’accertamento; 
 
5. Di disporre quale termine di ricezione dell’offerta quello di 15 giorni dalla richiesta da parte di questa 
amministrazione;  
 
6. L’istituto si riserva di inserire nei documenti di gara apposita clausola di poter decidere di non procedere 
all’aggiudicazione in presenza di una sola offerta valida, anche se rispondente ai requisiti richiesti;  
 
7. di aggiudicare la gara all’ operatore che avrà presentato, sulla base della comparazione delle offerte effettuata da 
apposita commissione nominata dal DS, l’offerta economicamente più vantaggiosa;  
 
8. ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile Unico del Procedimento  il Dirigente Scolastico prof. Alberto Rocchi.  
 
 

  Il Dirigente scolastico 
  (prof. Alberto Rocchi) 


		2024-03-08T11:56:41+0100
	ALBERTO ROCCHI




